
1 DIÁRIO OFICIAL IDO ESTADO 1 SÉRIE 3 (ANO XIV N°101 1 FORTALEZA, 13 DE MAIO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca  -Aviso de Licitação -O município de (Jruoca-CE, através da CPI, toma públicoçP'4e N° "4. 
0023103.2022. OBJETO: CCNTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS E 'SIS 
DE ABASTECIMENTO DE AGUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 30 de maio de 2022, às 14:00 horas, na Sala d -ita 
Prefeitura Municipal de Uruo:a, situada no edifício José Atexandro Silva dos Santos. Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Cent 	-CE. 
Informações: pmuiicitacao1 a tinaiLcom. SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - PRESIDENTE DA CPL 	 e 

*** 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de Unioca-CE, através da CPI-torna público 7 	N' 
0012604.202 CO2. OBJETO: NTRATAÇAO DE EMPRESA PARA REFORMA EAMPLIAÇAO DO CEI DONA CLARICE, REFORMA DA QILA ' 
POLIESPORTIVA DO CEI DDNA CLARICE E CRAS ANA GARCEZ ROCHA NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 30 de maio de 2022- 
às 09:00 horas, na Sala de Lie itaçóes da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio José Akxandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua 
Pessoa Anta. 410, Centro, Uru ca-CE. Informações: pmulkitacao(ailotmaiLcoin. Soma Regia Albuquerque Silveira - Presidente da CPI, 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira- Aviso de Licitação. Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico 
n 0605.01/2022-PE, tipo meu r preço. Objeto: Aquisição de fardamentos escolares personalizado destinados aos estudantes matriculados na Rede Pública 
Municipal de Ensino, junto a increratia de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE Data e horãiio do recebimento das propostas: até às 08:00 
horas do dia 26105/2022. Data horário do inicio da disputa: 10:00 horas do dia 26105/2022. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico 
www.bllcompras.com  e hups: licitacoestec.cc.gov.brI.Tel. (085) 33314631. João Racista Paz Ronsão - Pregoeiro. 

*** 5*5 ** 

Estado do Ceará -Prefeitura 1unicipal de Nova Oriente. O Município de Novo Oriente torna público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação, 
cujo objeto é a pavimentação s d%iltica em diversas ruas do Município de Novo Oriente - Ceará, de acordo com PT 1081749-23/ Convênio P+B 924525, na 
modalidade Concorrência Púbi ca N° 05.002f2022, em favor da empresa: Eletrocainpo Serviços e Constnicovs LTDA, inscrita no CNPJ n°63.55 l.378i0001-
01, vencedora com valor glotu 1 de R$ 4.689.165,27 (quatro milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos). 
Novo Oriente - Ceará. 12 de maio de 2022- José Maurv Coelho Oliveira-Secretaria de Infraestrutura. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefrítum Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a Licitação na modalidade Tomada de 
Preços ri" 1105.01/2022-01. cu:o objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pintura e reparos do Centro Social Urbano - CSU, 

N- junto junto a Secretaria de Educação lo Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 31105/2022 às 09:00 horas, na salada Comissão Permanente de Licitações. 
localizada na travessa Líberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, CedroICE o edital poderá ser retitado no sue wwwice.ce.gov.br  a punir desta data. Túlio 
Lima Sales - Presidente da ( PL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeiturr Municipal de Irsuçuba - Aviso de Revogação de licitação. A CCL da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos 
interessados que encontra-se }evogada a licitação na modalidade Tomada de Preços W. 2021.11.30.01, destinada a contratação de Pessoa Jurídica para 
prestar os serviços de paviniera ição em pedra tosca sem rcjuntamcnto em diversas Ruas da Zona Urbana, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade 
da Secretaria de Infraestrurura. Informações pelo e-mail; licitacaodàiciucuba.cc.gov.br . Irauçuba/CE, ti de maio de 2022. Renata Mesquita Feri-eira - 
Presidente  da CCL. 

5*5 *5* ** 

FSC 	Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 31 de maio de 2022, às 09: 10h4 estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 04f2022-SEAG, cujo objeto é a contratação de serviço de 
assessoria e consultaria admin stzativa cm controle interno com inclusão e manutenção de sistema informatizado para as Secretarias Municipais. O edital 

' 	 estará à disposição dos interess talos nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov .br4 www.vicosa.ce.gov.br! e no horário de 08:00h às 
sccaaosi 	12:00h e das 14:00h às 17:0W, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 11 de maio de 2022. 

*5*5*5*5* 

Estado do Ceará - Prefeitur M.nicipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi por meio da Comissão Permanente de Licitação torna 
público que se encontra à dispo ição dos interessados, o edital de Tomada de Preçe n°1205.02/2022-TI', do tipo Menor Preço cujo o objeto é a conclusão da 
construção de uma quadra escutar pequena com vestiário Padrão FNDE na localidade Peixinhos do Município de Trairi-CE, com data de abertura marcada 
para o dia 31 de maio ala 2022 às 15h:00min, na Sede da Prefeitura Municipal de Trairi - Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Miguel Pinto 
Ferreira, n°356- Planalto Nosi e - Trairi - Ceará. Atei da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama, torna público que no 
próximo dia 27 de maio de 202::, às 9h30min (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.bbnmetlicitacoes,com.br, estará realizando o Pregão 
Eletrônico n°021(2022.02. cuj o objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios destinados aos Programas da 
Secretaria de Desenvolvimento Social. Trabalho e Empreendedonsmo do Município de Uruburetama, conforme especificado no edital o qual encontra-se na 
integra na Comissão de Licítaço e ao endereço eletrônico: Iicitacocs.tce.ce.gov.br . Uruburetams/CE, lide maio de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tratei - Aviso de Licitação. C) Município de Trairi por meio da Comissão Permanente de Licii.açào torna 

pdJilieo que se encontra à dispo .içào dos interessados, o edital de Tomada de Preço a' 1205.0112022-TP, do tipo Menor Preço cujo o objeto é a conclusão da 
construção de uma cobertura dc quadra escolar pequena Padrão FNDE no Distrito de CausA do Município de Trairi-CE, com data de abertura marcada para 
o dia 31 de maio de 2022, às lO i:Oümin. na Sede da Prefeitura Municipal de Trairi - Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira-
w,  356 - Planalto Norte - Traiu - Cenra. Mci da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* 5*5 5*5 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Solonõpole-Extrato de Revogação de Licitação. A Secretaria de Infraestrutur& do Município de Solonópole, 
torna pública a Revogação do 'rocesso de Licitação N° 2022.04.20.02-PE, modalidade Pregão Eletrônico, lendo como objeto: Registro de Preços para 
prestação de serviços de locaçã ide máquinas e equipamentos, de interesse da Secretaria de lnfracstiulura do Município de Solonópole-CE, tudo conforme 
especificações comidas no Proj(to Básico/Termo de Referência anexo ao edital, nos termos do artigo 49 da Lei n°8.666193. Solonópole-CE, II de maio de 
2422. Francisco Matçon Pinhiiro de Andrade - Secretário de Infraestrntura. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PR FEITURA MUNICIPAL DEMARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 
210050112022- Data de Abertura: 3005t2022. às 08k OBJETO: Contratação de Empresas) Especializada(s) na execução de Obras de Construção 
de Praças em diversas localidades, Distritos e na Sede. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÓES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guino 
Osrcmo. a/ri. Térreo, Centro. E- naiL licitacaomarco(grnai).com. Marco-CE. 10/05/2022 - Mcx Rios Silveira - Sec. de Inifrsestrutura. 


